
SMLOUVA O DÍLO
uzavřel:iá dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89 / 2012 Sb., občanský zákonik, ve zněn7 pozdějších

předpisů
(dále jen ,,občanský zákonik")

,,Rekonstrukce chodníků podél silnice II/IK8 v obci Ústín - I. etapa""

Zastoupený ve věcech smluvních: Jana Chalupová, starostka
Ve věcech technických je oprávněn jednat: Ing. Kare1 Kuchař

mezi:

Objednatel:
se sídlem

Bankovní spojeni:
čislo účtr,
IČ:
DIČ:

obec Ústín
Ústin9,783 46 Těšetice

Komerční banka a.s.
21829811/0-100
00635618
neplátce DPH

Ve věcech smluvních je oprávněn jednat: Jana Chalupová, starostka
Ve věcech technických jsou oprávněni jednat:

dále jen objednatel - na straně jedné

a

Zhotovitel: GALVA TRANS, s.r.o.
se sídlem Na Tr ávnik:, 414, 796 07 Dtžovice
zastoupený Ing Pavlem Rekem, jednatelem
IČ0:29195446 DIČ:CZ29-I95446
Bankovní spojení: ČSOB

č. n.: 251468660 / 0300
Ve věcech smluvních je oprávněn jednat: Ing. Pavel Rek, jednatel
Ve věcech technických je oprávněn jednat: 
Společnost je zapsána u Krajského soudu v Brně, Spisová značka: C 64750

dále jen zlntouitel - na straně druhé

Strana-1



1.1

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní
infrastruktury

Preambule
flčelem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností obou smluvních stran při
provádění díla na podkladě této smlouvy.

Tato zakázkablde spoluíinancována z prostředků Státního fondu doprarmí irrírasťruktury a
zdrojů zadavatele.

"I.2

I.
Předmět smloury

Podkladem pro uzavření této smlouvy je zadávaci dokumentace k výběrovému řízení
na veřejnou zakázktl s názvem ,,Rekonstrukce chodníků podél silnice Iýtl48 v obci
Ústín - I. etapa"" , zadané v souladu s ust. § 53 zákona č. 1,34/2016 Sb., o zaďáváni
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen ,,zákon o zadávánj
veŤejných zakázek"),

Předmětem smlouvy je zhotoveni díla spoeívajicího v rekonstrukci stávajících
chodníků podél plůtahů silnice II/448 v obci Ustín (dále jen ,,dflo").

Zhotovitel se zavazuje, že provede dílo v rozsahu, způsobem a jakosti dle č1. II této
smlouvy, svým jménem a na vlastní odpovědnost a objednate1 se zavazujek zaplacen1
ceny.

pr"arllct air"
Sm]ouvou o dílo se zavazuje zhotovitel k provedení díla specifikovaného dále
v podmínkách této smlouvy o dí1o a projektovou dokumentací, kterou vypracova1
NELL PROJEKT s. r. o., Zlín. Obiednate| se zavazlje k zaplacení ceny za jeho
provedení.

Součástí díla jsou všechny práce a dodávky nezbytné k reaiizaci veŤejné zakázky
specifikované v podrobném soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazy
výměr, v rozsahu pro provedení stavby.

Nesmí být použity jÁé materiály, technologie nebo změny proti projektové
dokumentaci. Technické standardy použililch materiálů jsou uvedeny v projektové
dokumentaci. Současně se zhotovite1 zavazuje a ruči za to, že píi realizaci díla
nepoužlje žádný materiál, o kterém je v době užití znárno, že je zdraví škodlivý. Pokud
by tak zhotovitei učinil, je povinen na písemné vyzvání objednatele provést okamžitě
nápravu. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. Stejně tak, se zhotovitel
zavazuje, žek realizaci díla nepoužije materiály, které nemají požadovanou certifikaci,
jeJi pro jejich použttl nezbytná podle příslušných předpisů.

Zhotovitel poťvrzuje, že se v plném rozsahu seznámi1 s rozsahem a povahou díla, že
jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbyhré k realizaci
dila a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalosťmi, které jsou
k provedeni d íla nezbytné.

1.3

2.1

strana 2



státnífond dopravní
infrastruktury' /

2.5 Místem plnění jsou pozemky v k.ú. Ústín, blíže specifikováno projektovou
dokumentací.

Zhotovite1 je povinen provést dílo v souladu s právními pŤedpisy, s rozhodnutími
a vyjádŤeními státní správy a samosprávy, předpisy upravujícírni provádění
stavebních děl, podmínkami pravomocného stavebního povolení č. j.
SMOL/207229/2019/OS/PK/KIa ze dne 8. 8. 20"19 (právní moc 10. 9. 2019), s
Technickými kvalitativními podmírrkami staveb, ustanoveními této smlouvy, se svojí
nabídkou ze dne ***, kterou ťvoří také podrobný soupis stavebních prací" dodávek a
shlžeb s výkazy výměr, v rozsahu pro provedení stavby a se zaďávacimi podrnínkami
vyplývajícimí ze zadávací dokumentace zadání té to zakázky.
Poznámka: a mísň uyznačeném třemi ]taězdičkami zpracouatel náurhu smlouuy uaede datum
sué nabídla1.

Dílo je provedeno řádně v případě úplného, bezvadného provedení všech stavebních
a montážních prací a konstrukcí včetně dodávek potřebných materiálů a zalizeni
nezbylrých pro dokončení provozusChopného dia, dále provedením všech činností
souvisejících s dodávkou stavebních a montážních prací a konstrukcí, jejichž provedení
je pro řádné dokončení díla nezbytné, vyklizerúm staveniště, dokladů o pŤedepsaných
zkouškách a revizich (všechny zkoušky a revize budou provedeny za účasíl zástúpce
objednatele, který o nich bude irťormován min. 3 dny pŤedem), předárúrn
dokumentace skutečného provedení díla v požadované formě a požadovaném počfu
geodetického zaměření stavby, geodetického plánu, předáním listiny o zátuce za
odstranění vad die této smlouvy a odstraněním všech vad a nedodělků.

Veškeré vícepráce, méněpráce a změny díla vyjma pŤípadných změn díla oproti
projektové dokumentaci, musí být pŤedem odsouhlaseny osobami pověřenými pro
jednání ve věcech technických.
Potřebu víceprací musí zhotovitel oznámit objednateli. V případě, že z těchto zrrrěn
bude vyplývat zvýšeni ceny díla, bude postupováno v souladu s příslušnýrni
ustanoveními právních předpisů zejména s ust. § 198 odst. 5, a § 222 zákona o zadáváni
veíejných zakázek. Veškeré práce, výkony a dodávky, ktelé jinak zhotovitel případně
provede, byť i nad rozsah předměfu plnění podle této smlouvy a u nichž nebudou
splněny náležitosti podle této smlouvy, jdou k tíži Zhotovitele, tzn., že jejich provedení
v žádném p|lpadě nezakládá zhotoviteli právo nárokovat zvýšení sjednané ceny nebo
jinou úhradu vůči obiednateli.
V pŤípadě snížení ceny díla bude posťupováno v souladu s příslušnými ustanoveními
právních předpisů (zejména se zákonem o zadávání veŤejných zakázek).

Proiektová dokumentace skutečného provedení stavby
Dokumentaci skutečného provedení stavby vypracuje Zhotovitel jako součást
dodávky stavby.
Dokumentace skutečného provedení stavby bude předána Objednateli ve tŤech
vyhotoveních v graíické (tištěné) podobě a jednou v, elektronické podobě v termínu
realizace stavby.
Dokumentace skutečného provedení bude provedena podle následujících zásad:
} Do projektové dokumentace pro provedení stavby všech stavebních objektů a

provozních souborů budou zŤetelně vyznačeny všechny změny, k nimž došlo v
průbéhu zhotovení diIa.

2.7

2.8

2.9

Strana 3

Mgr. Martin Budiš
Psací stroj
10.6.2020



Ministerstvo dopravy
Státnífond dopravní
infrastruktury -a

3.1

3.2

} Ty části projektové dokumentace pro provedení stavby, u kterých nedoš1o

k žádným změnám, budou označeny nápisem ,,beze změn" .

} Každý výkres dokumentace skutečného provedení stavby bude opatřen jménem a
příjmením osoby,která změny zakreslila, jejím podpisem a razítkem Zhotovitele.

} U výkresů obsahujících změnu proti projektu pro provedení stavby bude přiložen
i doklad, ze ktelého bude vyplývat projednání změny s odpovědnou osobou
Objednatele a její souhlasné stanovisko.

Reklamní či identiíikační tabule (např. poddodavatelů) lze na staveništi umístit pouze
se souhlasem objednatele; zhotovite1 je povinen zabezpečlt na staveništi informační
tabuli ve všech vstupech na staveniště v provedení a rozměrech obvyklých s uvedením
základnich rlzlk vznikajících pro vozem síavby, zákazy a p|lkazy vydanýrni k zajištění
bezpečnosti a hygieny práce a požárni ochrany na stavbě, udržování této tabule v
aktuálním stavu;
Iníormační tabule - billboard (standardní euroformát) s údaji stanovenými
objednatelem.
Stálá pamětní deska s údaji stanovenými objednatelem.

III.
Doba plnění

Staveniště bude předáno a pŤevzato ihned po nabytí účirrrrosti této smlouvy.
Zhotovitel se zavazuje zahájít ptáce do 5 kalendářních dnů po pŤedání staveniště.

Zhotovitel se zavaztlje provést a protokolárně předat Ťádně dokončené dflo bez
zkušebního plovozu v celém rozsahu nejpozději do 70 dnů od předání staveniště, o
tomto sepíší obě smluvní strany předávací protokol, který bude obsahovat prohlášení
o převzetí nebo nepřevzetí díla a soupis případných vad a nedodělků.

Zároveň se zhotovitel zavazuje realizovat dílo podle harmonogramu realizace díla a
dodržet ho. Zhotovitelem zpracovaný a objednatelem schválený harmonogram
realizace díla jednotlivých objektu je součástí této smlouvy jako příloha č. 2.

Y pílpadě, že dojde ke zpoždění v teímínu ukončení prací zhotovitelem z důvodu
pokynu objednatele k přerušení prací nebo jiného důvodu na straně objednatele, má
zhotovite1 právo dokončit dí1o v termínu prodlouženém o počet dní, o kolik mu
objednate1 znemožnil práce vykonávat. Doba prodloužení termírru ukončení prací
zhotovitele z důvodu na straně objednatele musíbýt odsouhlasená formou dodatku ke
smlouvě, jinak k ní nelze pŤihiížet.

Doba plrrění díla se přiměřeně prodlužuje a uzavirá se o tom písemný dodatek této

smlouvy v těchto případech:
a) dojde-li během výstavby k navýšení rozsahu prací o více než desetinu ceny proti

původní cenové nabídce,
b) pŤi prodlení vzniklé v souvislosti s archeologickými nálezy,
c) nebudeJi moci zhotovite1 pokračovat plynule v pracích z důvodů na straně

objednatele,

Doba plrrění díla se po vzájemné dohodě může přiměřeně prodloužit z důvodu

3.3

3.4

3.5

3.6

Strana 4



Ministerstvo dopravy
státnífond dopravní
infrastruktury ' -a

dlouhodobě nepříznivých klimaťických podmínek, které by narušovaly technologické
procesy prací. Na nový termín bude uzavřen dodatek této smlouvy, Na prodloužení
nemá zhotovitel právní nárok. Nepříznivými klimatickými podmínkami se myslí
takové, které jsou minimálně po dobu dvou týdnů výnzně horší, než je pro dáné
obdobi z dlouhodobého hlediska obvyklé.

Zahájeni stavby je podmíněno přidělením finančních prostředků a zad,av atel má ptáv o,
jej podle doby přidělení finančních prostŤedků stanovitjinak. Termín dokončení může
být zadavatelem upTaven podle podmínek stanovených poskytovatelem dotace.
Objednate1 si vyhrazuje právo v případě, že neobdrži v rámci dotačního titulu
potvrzení o íinančním zabezpečení akce nejpozději do 15 dnů od podpisu smlouvy, od
již uzavřené smlouvy o dílo odstoupit bez jakýchkoliv sankcí ze strany zhotovitele.

IV.
Cena díla

cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky zhotovitele a
činí:

4.,1

4.3

4.4

Cena takto zahmuje zejn:rérta všechny náklady zhotovitele spojené s úplným a
bezchybným dokončením díla, ariž by bylo potřebné, aby veškeú iakova phOni Uyta
výslovně uvedena v této sín]ouvě, včelrě nákladů na zaŤaenl a likvidaci staveniůtě,
vy!/čení a ochranu existujících inženýrských sítí na staveništi a v jeho okolí, náklacly
na dokumentaci stavu okolních nemovitostí a veŤejných píostfanství před zahájením
rcalizace díla včetrrě nákladů na odsťranění případných ško<l a odško<lneni, náLlady
na odsťranění nedodělků a vad dila, náklady na bezpečnost a ochranu zdravi"a
životního prostředí pŤi realizaci díla a jakékoliv další náklady, které jsou potřebné pro
řádné zhotovení a dokončení díla uvedeného v předměťu smlouvy včetně provedení
zkoušek a revizí nebo náklady spojené s prodloužením doby realizace díla z jakéhokoli
důvodu. Není-li v této smlouvjuvedenó iinak, zhotovitel ie nemůže vůči óbjednateli
dovolávat jakýchkoli nákladů či svých výdajů spojených s prováděním díla nebo je
vůči objednateli uplatriovat, bez ohledu na to, zda jde o náklady z hlediska zhotoviteie
předvídatelné.

Ke změně ceny dle č1. IV., bodu 4.1 může dojít pouze v souvislosti se změnou daňových
předpisů, t,ýkajících se DpH, a dále v případě objekťivních a nepředvídatelných
okolností, která nernohla žádná ze smluvních stran předvídat, ani ovlivnit.

VyskyťnouJi se při provádění díla vícepráce, méněpráce, změny, doplňky nebo
rozšíření i omezení rozsahu díla proti schválené zaďávacl dokumentaci,;'e zhotovite1
povinen provést jejich přesný soupis včeťně jejich o'cenění a tento soupis předložit
objednateli k odsouhlasení. pro ocenění zhotovitel použije cenovou úroveň a
jednotkové ceny použité pío návrh ceny díla.
způsob ocenění víceprací: na základě písemného soupisu víceprací doplrrí zhotovite1
jednotkové ceny podle oceněného výkazu výměr; v pŤípadě, že požadóvané položky

Cena bez DPH:
DPH2I|\l:
Cena s DPH:

4 890 000,-Kč
1026 90o,-Kě
5 916 900,-Kč

Stíana 5



Ministerstvo dopravy
Státnífond dopravní
infrastruktury -a

víceprací v oceněném výkazu výměr uvedeny nebudou, bude jejich cena stanovena
dohodou smluvních stran ve výši nejvýše podle Sborníků cen stavebních prací
vydaných obchodní společností RTS, a. s., Lazaretni 13, 615 00 Brno pro pŤíslušné
období, ve kterém budou vícepráce poptávány.
a) vynásobením položkových cen a množství potřebných měrných jednotek prací

označených jako vícepráce bude stanovena cena pořebných víceprací;
b) k ceně víceprací bude dopočtena odpovídající daň z pŤidané hodnoty, podle

předpisů platných v době předpokládaného uskutečnění zdanitelr-rého plrrění.

Méněprácemi se rozumí práce předpokládané v oceněném výkanl výměr,
potřeba se v průběhu plnění předmětu smlouvy ukázala jako nadbytečná,
zužuji rozsah stavby, včeťně rozsahu finančního sjednaného touto síLlouvou.
Skutečnost výskytu méněprací je zhotovite1 povinen oznámit objednateli. V důsledku
výskytu méněprací má objednatel vůči zhotoviteli právo na poskyťnutí přiměřené
slevy ze sjednané ceny za zhotovení stavby dle této smlouvy a ceny za splnění
předmětu smlouvy, Výše slevy bude určena obdobným způsobem, jako v případě
ocenění víceprací. V důsledku méněprací a víceprací nesmí dojít k podstatné změně
smlouvy, která by byla v rozpoíu s S 222 ZZVZ.

K ceně víceplací nebo méněprací bude dopočtena odpovídající daň z pŤidané hodnoty,
podle předpisů platných v době předpokládaného uskutečnění zdanitelrrého pLrění.
Objednatel je povinen se vyjádřit k návrhu zhotovitele nejpozději do 10 dnů ode dne
pŤedložení návrhu soupisu zhotovitele.

Zhotovitel na základě odsouhlaseného ocenění činností vyhotoví písemný návrh
dodatku k této smlouvě. Objednatel návrh dodatku odsouhlasí nebo vznese
připomínky do 14 pracovních dnů od doručení návrhu.

Pokud zhotovitel nedodrží tento postup, má se za to, že práce a dodávky jím realizované,
byly předmětern díla a jsou v ceně zahrnuty,

Řádně odsouhlasená cena víceprací či méněprací se vždy sama považuje bez dalšího
za pevnou ve smyslu této smlouvy bez ohledu na to, iakým způsobem je jinak sjednána,
není-li v případném písemném dodatku smlouvy výslovně ujednáno něco jiného.

Technický dozor objednatele je oprávněn kdykoliv zm it jlž poťvrzený zjíšťovaci
protokol, jestliže po jeho odsouhlaseni zjisn, že neodpovídá schválené projektové
dokumentaci nebo oboustranně schváleným změnovým listum. V takovém případě je
objednatel oprávněn částku odpovídajici rozdilu mezi cenou prací uvedených v
zjišťovacím protokolu a cenou skutečně provedených prací odečíst z konečné fakfury.
V případě, že již objednatel uhradil celou cenu díla, nebo částka zbývající k úhradě
zhotoviteli je nížši, než tento zjištěný nárok objednatele, je zhotovitel povinen tuto
částku uhradit objednateli do 14 dnů od doručení výzvy objednatele k její úhradě.

Součástí smlouvy je oceněný podrobný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s
výkazy výměr jako příloha č. 1 této smlouvy.

jejichž
a které

4.5

4.6

4,7

4,9

stíana 6



5.2

5.3

Ministerstvo dopravy
Státnífond dopravní
infrastruktury ' ^a

4.1,0 Pokud dojde k tomu, že objednatel zjistí v průběhu prací, nebo po jejich ukončení, že
zhotovitel pŤes ujednání této smlouvy, která to vylučují, použil jiný než smluvně
dohodnuli či následně písemně schválený (odsouhlasený) či objednatelem
požadovaný materiál, výrobek případně technologický postup apod., bez předchozího
písemného odsouhlasení objednatelem, má objednatel právo až o 100 % ceny
příslušného materiálu, výrobku a příslušných prací a výkonů (podle původního
ocenění v cenové nabídce zhotovitele, a není-li to možné, v obvyklé ceně) snížit
jakoukoliv platbu na cenu díla, jako by š1o o méněpráce. V takovém případě se má za
to, že doš1o ke snížení sjednané ceny díla tím, že se objednate1 buď pŤíslušně
skutečnosti dovolá, nebo přímo tím, že objednatel zaplatí cenu díla nebo ieji east ve
snížené výši o příslušný rozdí1 s uvedením důvodu.

5.1

V.
Platební podmínky

Objednatel neposkyťuje zálohy.

V souladu s ust. § 21 odst. 7 zákona č.235 / 2O04Sb., o dani z pŤidané hodnofy, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen,,zákon o DPH"), sjednávají smluvní strany dílčí plnění.
Dílčí plnění se považuje za samostaťné zdanitelrré plnění uskutečněné póslední
pracovní den v měsíci. Provedené práce v rámci plnění veřejné zakázky bldou
objednatelem hrazeny v české měně na základě daňového dokladu. splaťnost všech
fakfur je 30 dnů ode dne doručení íakťury objednateli.

Daňový doklad - faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a
daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona o DPH.
v případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je objednate1 oprávněn ji
vrátit_ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k doplrrění, aniž se tak dostane dó prodlení
se splatrrostí. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zasláni náležitě
doplněného či opraveného dokladu. samostatné stavební ábjekty budou íakturovány
odděleně, včehrě víceprací i méněprací.

přílohou faktur musí být soupis (seznam) skutečně provedených píaci potýízený
technickým dozorern objednatele.

zhotovitel je dále povinen doložit současně se soupisem prací a spolu s každou
vystavenou fakturou stav rozpracovanosťi díla i fotodokumentací dostatečně
z,názorňujici účtovaný stav podle účtovaných položek, a to vždy v ťštěné i elekťIonické
formě.

Fakturu (daňový doklad) vystaví Zhotovitei vždy ve 2 originálech. Faktury budou
samostatně vystavovány na způsobilé výdaje projektu a samostakrě na nezpůsobilé
výdaje projektu. Faktura musí obsahovat všechny povinné náležitosti deíinované
zejrnéna v § 28 odst. 2 zákona č.235/2004 Sb., o darti z pŤi,dané hodnoty, v platném
zněni, a zákona č.563/ 1991, Sb., o účebrictví, v platném znění, dále náležitosti a přílohy
podle této smlouvy a bude doručena do sídla objednatele nebo na písemně sdeler-rou
adresu pro doručování (poštou nebo osobně). každá faktura musí být označena číslem
a názvem projektu. každá faktura musí být vystavena ve věcném členění (položky) dle

5.4

5.5

5.6

Strai]a 7



Ministerstvo dopravy
Státnífond dopravní
infrastruktury -a

cenové nabídky zhotovitele.

5.7 NedojdeJi mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množsťví nebo druhu
provedených prací, je zhotovitel oprár,něn faktuíovat pouze píáce, u kterých nedošlo
k rozporu.

5.8 Konečná íaktura musí obsahovat soupis předchozích fakťur. Zhotovitel je oprávněn ji
vystavit po podpisu protokolu o předání a pŤevzetí díla objednatelem.

5.9 Faktura musí kromě náležitostí stanovených plahrými právními předpisy pro daňový
doklad obsahovat i tyto rldaje:

a) číslo a dafum vystavení faktuly,
b) čísio smlouvy a datum jejího uzavření, číslo veřejné zakázky,
c) předmět smiouvy,
d) označení banky a čís1o rlčtu, na který musí být zaplaceno,
e) 1hůta splatnosti faktury,
f) soupis provedených prací včetně zjišťovacího protokolu

c) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontakhrího
teiefonu,

h) IČO a DIČ obiednatele a zhotovitele, jejich přesnénázvy a sídla,
i) název a tegistrační číslo projektu.

Každá íaknlta musí dále odpovídat požadavkům stanoveným podmínkami pro
poskytnutí dotace,
S vystavením faktury Zhotovitel předloží Objednateli oceněný soupis fakturovaných
skutečně provedených prací, dodávek a služeb. Jednotlivé oceněné soupisy skutečně
provedených prací, dodávek a služeb budou obsahovat všechny práce, dodávky a služby,
které byly Zhotovitelem skutečně provedeny a nebyly zahrnuty v někteťém
pŤedcházejícím oceněném soupisu skutečně provedených prací, dodávek a služeb
schválené Objednatelem. Bez tohoto soupisu nebudou daňové doklady Objednatelem
akceptovány a Objednatel je oprávněn vrátit daňový doklad Zhotoviteli k doplrrění. V
takovém pŤípadě začne plynout nová 1hůta splatnosti, a to počínaje dnem doručení
doplrrěného daňového dokladu.

5.10 Dílčí faktury a konečná faktura budou zpracovány v souladu s vyhláškou č. 4"l0 / 2009

Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563 /1991, Sb., o účetnicťví, ve
znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účebí jednotky, ve znění pozdějš|ch
pledpisů. Rovněž buáe vá všech fakturách uplatněn Pokyn č. D - 22, MF ČR
k jednotnému posfupu při uplaťňování některých ustanovení zákona č. 586/ 1992 Sb.,

ve znění pozdějších předpisů.

5,11 Pokud bude zhotovite1 v prodlení s plrrěním předmětu díla, může objednatel
pozastavit splatnost jednotlivých faktur, popř. konečné íaktary až do provedení
řádného plnění.

5.12 Podmínkou pro uskutečnění platby je, že člslo účtu zhotovitele (ve smlouvě, na
fakfuře) je uveřejněné v legistru plátců DPH. Pokud nebude číslo účtu uveřejněno,
bude platba faktury provedena na čís1o účtu uveŤejněné v registru plátců DPH.
Zhotovitel je povinen o každé změně svého účtu objednatele iníormovat pŤedem.

strana 8



Ministerstvo dopravy
státnífond dopravní
infrastruktury' /

5.13 Povinnost zaplatitje splrrěna dnem odepsání příslušné částky z účfu objednatele.

5.14 n,q.NxovNí zÁnuxa
5,14.1 Zhotovitel je povinen sjednat ve prospěch objednatele bankovní záruku za

jakost díla po dobutrváni zátučri doby ve výši 100.000, - Kč (dále jen,,Bankovní
záruka za jakost"). Bankovní zátuka za jakost bude krýt jakékoli pohledávky
Objednatele za Zhotovitelem vzniklé Objednateli z důvodu porušení jedné či
více povirrrrostí Zhotovitele vyplývajiclch z odpovědnosti Zhotovitele:
. zavady Dila po dobu trvání záruční doby;
. za prodlení s odsťraněním vad Díla, které vzniknou po dobu ttváni zátučni

doby.
5.1,4.2 Zhotovitel je povinen předat objednateli písemrrou bankovní záruku za jakost

nejpozději při převzetí díla objednatelem. NepředáJi zhotovite1 originá1
záruční listiny bankovní záruky za jakost objednateli dle předchozí věty, je
objednatel oprávněn odepřít přev zen dlla.

5.14.3 Bankovní zárlka za 

'akost 

musí být platná a účinná ode dne jejího předání
objednateli nejméně do uplynutí 1 měsíce od ukončení trvání záručni doby.
Vzhledem ke skutečnosti, že konec doby dle předchozí věty nelze předem
stanovit konkrétrím datem, zavazuje se zhotovitel pŤedložit objednateli
záruční listinu na bankovní zátuku, jež bude platná a účirrrrá nejrnéně do
uplynutí doby 61 měsíců ode dne převzetí díla objednatelem.

5.1,4.4 BudeJi Záruční doba trvat déle než 60 měsíců ode dne převzetí díla
objednatelem, je zhotovitel povinen nejpozději 3 měsíce před skončením
platnosti bankovni záruky zajakost předat objednateli novou bankovní záruku
za jakost, jejíž plahrost bude prodloužena tak, aby ťrvala o 1 měsíc déle
záruční doba. Výše nové bankovní zátuky za jakost bude stanovena
odstavce 4.

5.1,45 Bankovní záruka za provedení a bankovní zátuka za jakost budou dále
označovány společně jen iako ,,Bankovni záruka" .

5.1,4.6 Bankovní záruka musí být neodvolatelrrá, nepodmíněná a splatná na první
v ý zv u bez jaký chkoliv námitek.

5.1,4,7 Objednatel musí být v zánlční listině bankovni zátuky označen jako osoba
oprávněná čerpat bankovní záruku.

5.14.8 Zhotovitel je povinen do 14 dnů po každém čerpání bankovni záruky
objednatelem předat objednateli novou bankovní záruku ve shodném znění a
výši jako měla čerpaná bankovní záruka, případně bankovní záruku doplrrit do
původní sjednané výše.

5,14.9 Objednate1 je po skončení ptabrosti bankovní záruky povinen vrátit zfuučni
listinu zpět zhotoviteli do 30 dnů po skončení iejí piatnosti.

5.14.10 Neposkytnutí bankovni zárrlky zhotovitelem ve sjednaném teímínu je
podstatným poťušením smlouvy a zakládá právo objednatele na pokutu ve výši
100.000, _ Kč.

5.14.11 Bankovní záruka za kvalitu díla smí být poŮžita pouze v pŤípadě neplnění
povirrrrostí zhotovitele vyplývajících z této smlouvy, zejména na odsťranění vad
uplaťněných z titulu odpovědnosťi za vady díla v záručni době, dále na úhradu
náhrady škody, smluvních poku! úhradu nákladů náhradního plrrění
objednateIe atd.

než
dle

Strana 9



6."I

6,2

6.3

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní
infrastruktury

. zhotovitel ie povinen v případě prodloužení 1hůty dokončení díla doručit
objednateli řádně prodlouženou bankovní záruku podle upraveného
teímínu ukončení lhůty stavby dle této smlouvy, a to do dvou býdnů od
změny termínu, pokud dříve doručená záruka nerú vystavena i na dobu
zahrnující prodloužeŇ doby výstavby.

. zhotovitel je povinen doručit objednateli novou záruční listinu ve znění
shodném s předchozí záruční listinou, v původní výši bankovní záruky,
vždy nelpozděli do 7 kalendářních dnů od jejího úplrrého vyčerpání.

, pro případ povinnosti zhotovitele vystavit po předání a převzetí
posledního objekťu bankovni záruky za dodržení smluvních podmínek a
kvality díla není objednatel povinen hradit celkovou íakturu až do doby
doručení této bankovní záruky.

. po uplynutí záruční doby je objednatel povinen bankovní záruku uvolnit
do 10 dnů,

Veškeré náklady na vystavení bankovní záruky či bankovních záruk nese zhotovite1.

St"JIoi;tC
Prostor staveniště je vymezen zadáním stavby. Pokud bude zhotovitel potřebovat pro
realizaci díla prostor větší, zajisn st 1ej na vlastní náklady.

Staveniště bude zhotoviteli předáno do 7 dnů ode dne lzavření smlouvy, pokud se

sm]uvní strany písemně nedohodnou jinak. O pŤedání a převzetí staveniště bude
vypracován písemný zápis. Vyťyčení obvodu staveniště v souladu s projektovou
dokumentací zajistí zhotovitel jako součást díla.

Zhotovitel se zavazule udtžovat na převzatém stavenišť na svůj náklad pořádek
a čistotu, odstraňovat vzniklé odpady, a to v souladu s příslušnými předpisy.
Zhotovitel se zavazuje vysílat k provádění prací pracovníky odborně a zdravotně
způsobilé a řádně proškolené v pŤedpisech bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.

Zhotovite1 je povinen provádět v průběhu provádění díia vlastní dozor a soustavnou
kontrolu nad bezpečností píáce a požární ochranou na staveništi.

Zhotovite1 nebude bez písemného souhlasu použivat zařizenl objednatele a naopak.

V pŤípadě pracovního úlazu zaměstnance zhotoviteie či podzhotovitele vyšetří a
sepíše záznam o pracovním úrazu přísiušný zaměstnanec zhotovitele a Sezr.áín1

oprávněnou osobu objednatele s výsledky šetření.

Porušování pŤedpisů bezpečnosti práce a technických zaíizeni abezpečnosti provozu
na pozemních komunikacích se považuje za neplrrění povinností zhotovitele podle
smlouvy o dílo,
Zhotovitel se zavazuje vyklidit a vyčistit staveniště do 7 kalendářních dnů od
protokolárního předání a p|evzetí díla, případně jednotlivé části staveniště. Při
nedodržení tohoto termínu je objednatel oprávněn vyklidit a vyčistit staveniště sám

nebo za pomoci třetí osoby a zhotovitel se zavazuje uhradit obiednateii veškeré

6.4

6.6

6.7

6,8

stíana -l0



6.9

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní
infrastruktury .a

náklady a škody, které mu tím vznikty, přičemž bere na vědomí, že výše těchto
nákladů a škod může být vyšší, než by byly náklady,kteréby za ťrn.účelem vynaložil
zhotovite1,

Zhotovitel se zavazuje iníormovat objednatele s dostatečným předstihem o pohybu
jiných osob než ZaměstrrancŮ objednatele na staveništi a objednate1 je oprávněn tento
pohyb omezit nebo vyloučit. Toto ustanovení se vztahuje na všechny pracovníky
případných poddodavatelů a jejich zaměstnanců a na všechny ostatr-ú fyzické osoby,
jejichž pohyb na staveništi zhotovite1 vyžaduje.

vII.
provádění díla

vytyčení obvodu staveniště v souladu s projektovou dokumentací zajistí zhotovitel jako
součást díla.

Ode dne převzetí staveniště je zhotovitel povinen vést stavební deník v souladu s ust.
§ "L57 zákonač,183/2006Sb,, o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),
s vyhláškou Ministerstva pro místní rozvoj č. 499/2006Sb., o dokumentaci staveb a
zapisovat do něho veškeré skutečnosti rozhodné pro plnění této smlouvy.

Stavební deník bude veden v originále se 2 průpisy, musí být přístupný pro zástupce
objednatele případně jiným osobám oprávněnýrn do stavebního deníku zapisovat, á to
každý den minimábeě v době od 07:00 hodin do 16:00 hodin.

první kopii zápisi je zhotovitel povinen předat objednateli, respekťive technickému
dozoru objednatele nejméně 1x měsíčně, pokud se sťrany nedohodnou jinak.

Povinnost vést stavební deník končí předáním stavby. V případě výskytu vad nebo
nedodělků, končí povinnost vést stavební deník až dnem 1'ejich úplného odstranění.

Do stavebního deníku bude zhotovitel každý den zapisovat všechny skutečnosti,
rozhodující pro plnění smlouvy, časového postupu prací a jejich jakosti, odchylky od
projektové dokumentace včetně jejich zdůvodnění.
právo provádět zápisy ve stavebním deníku mají pouze zmocněnci zhotovitele
a objednatele uvedení ve sm]ouvě o dílo, zástupci autorského dozoru a stábrího
stavebního dohledu.

Pověřeným správcem stavby za objednatele, odpovědným za výkon stavebního
dozoru, je Ing. Karel Kuchař, Objednatel upozorňuje, že technický dozor nesmí
vykonávat zhotovite1 ani osoba s ním propojená. Technický dozor objeánatele (clále jen
,,TD objednatele") je oprávněn konťrolovat dodržování projektu, technických norem,
smluvních podmínek a právních předpisů a rozhodnutí stáťní správy. O výsledcích
kontrol provádí zápis do stavebního den&u. Na nedostatky zjištěné v průběhu pracíje
povinen zhotovitele neprodleně písemně upozornit (napŤ. zápisem do stavebního
deníku) a stanovit zhotoviteli 1hůtu pro odstranění vzniklých závad, zhotovite1 je
povinen činit neprodleně veškerá potřebná opaHení k odstranéni vytknu§ich závad.

7."l,

7,2

7.3

7.4

7.5

7.6

7.7

7.8

Strana 1-1



Ministerstvo dopravy
Státnífond dopravní
infrastruktury ^a

V případě, že zhotovite1 vytknuté vady ve sjednaném teímínu neodstraní, použije
objednatel sankční opatření uvedené v této smlouvě.
Případné zrněny stavby oproti schválené projektové dokumentaci musí být do 3

pracovních dnů písemně odsouhlaseny TD objednatele.

7.9 Zhotovitel je povinen předávat TD objednatele zjlšťovaci protokoly, íaktury
a případné soupisy dodatečných stavebních prací a méněprací i v elektronické podobě
ve íormátech použi!ých u jednotlivých výkazů v nabídce.

71,0 Zhotovitel zajisti odvoz a uložení přebytečného výkopku, stavební suti a hmot na
skládku včetně poplatku za uskladnění v souladu se zákonem č. 185 /2001, Sb. (zákon
o odpadech). Zhotovite1 povede průběžnou evidenci odpadů vzniklých při stavební
činnosti. K předání stavby zhotovitel předloží doklady o nezávadném zneškodňování
vzniklých odpadů v souladu s právními předpisy.

7,1,1 Konťrolní dny organizuje objednatel a budou svolávány 1x za tyden, OpatŤení
dohodnutá na kontrolních dnech a zachycena v zápisech nebo záznamech z těchto
jednání jsou pro smluvní stíany závazná a musí být v souladu s touto smlouvou.
Případný nesouhlas se zněním z ápiut nebo záznamu musí být uplabrěn písemně do 3

dnů po obdrženi zápisu.

7.1,2 TD objednatele je oprávněn dát zhotoviteli pokyn k dočasnému zastavenj provádění
díla. Pokud se nejedná o pokyn k zastavení provádění di7a zviny zhotovitele, má
zhotovitel právo na úhradu nákladů vzniklých tírnto dočasným zastavením plovádění
díla a pokud nedojde k jiné dohodě, pak platí, že tná zhotovitel právo na změnu
termínu dokončení stavby o dobu shodnou s dobou, po kterou by1o provádění díla TD
objednatele dočasně zastaveno.

7.13 Zhotovitel vyzve objednatele prokazatelrrě nejméně 3 pracovní dny pŤedem

k prověření kvality prací, které budou dalším postupern ptacl zakrys. V pŤípadě, že

se na tuto výzvu objednatel bez závažného důvodu nedostaví, může zhotovitel
pokračovat v provádění díla, po předchozím písemném upozornění objednatele.

7.'],4 V případě, že zhotovitel k takovému prověŤení kvality objednatele nepozve, má tento
právo žádat odkrytt zaktytych částí stavby na náklady zhotovitele, který je povinen
tyto práce plovést.

7."],5 Zjisťl-Ii zhotovite1 při provádění díla skryté překážky bránlcířádnému provádění díla,
je povinen tuto skutečnost bez odkladu oznámit objednateli a navrhnout další postup.

7,t6 Zhotovitei je povinen bez odkladu upozornit objednatele na případnou nevhodnost
realizace vyžadovaných prací, vpřípadě, že tak neučiní, nese jako odborná firma
veškeré náklady spojené s následným odstraněním vady díla.

7."L7 Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám
v důsledku opomenutí, nedbalosti nebo neplrrění podmínek vyplývajicich ze zákona,
technických či jiných norem případně této srrllouvy, je zhotovitel povinen nejpozději

Strana 12



Ministerstvo dopravy
státní fond dooravní
infrastruktury ' -a

do 14 dnů od oznámení rozsahu a charakteru škod tuto škodu odstranit a není-li to
možné, škodu finančně nahradit.

7,"l8 Zhotovitel je oprávněn pověŤit provedením části díla třetí osobu (poddodavateie), V
tomto případě však zhotovitel odpovídá za činnost poddodavatele tak, jako by dílo
prováděI sám.

7,"l9 Zhotovitel není oprávněn pŤi stavbě po!živat jiné poddodavatele, než byli uvedeni
v nabídce. Změna poddodavatelů uvedených v nabídce, musí být předem písemně
odsouhlasena objednatelem. Nedodržení toho postupu se považuje za podstaťné
porušení této smlouvy o dl7o, čimž vzniká objednateli právo na odstoupení od této
smlouvy o dílo. Zhotovitel je povinen k součinnosti při vedení a průběžné aktualizaci
seznamu všech poddodavatelů včetně výše jejich podílu na akci, V případě, že
zhotovitel poruší tyto povinnosťi, má objednate1 právo uplatnit smluvní pokutu ve
výši 50.000,- Kč zakaždé takové porušení.

7,20 zrněny poddodavatelů podílejících še na veřejné zakázce oproti osobám, s jejichž
pomocí prokazoval splrrění kvaliíikace v zadávacim Ťueni, je zhotovitel povinen
písemně předem oznámit objednateli; objednatel s uvedenou změnou vysloví svůj
souhlas, pokud bude nový poddodavate1 splňovat kvaliíikaci alespoň v takovém
rozsahu, v jakém ji splňova1 poddodavatel původní, Pokud by zhotovitelem
navrhovaný poddodavatel nesplňoval kvalifikaci alespoň v takovém rozsahu, v jakém
ji splňoval poddodavatel původní, má objednatel právo takového poddodavatele
odmíhout a zhotovite1 má za povinnost předložit objednateli návrh jiného
poddodavatele. v případě, že zhotovitel poluší ťyto povinnosti, má objednatel právo
uplatnit smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každé takové porušení.

7.2-], Zhotovitel je povinen zabezpečit ve svých poddodavatelských smlouvách splnění
všech povinností vyplývajicich zhotoviteli z této smlouvy o dílo.

7.22 zhotovitel nebo jeho poddodavatelé musí poskytnout objednateli veškeré doklady
související s rcaltzací díla a plněním monitorovacích ukazatelů, které si vyžádají
kontrolní orgány, a splrrit další povirurosti vyplývající z této smlouvy.

7.23 zhotovitel musí dodržet podmínky specifikované ve vydaných vyjádřeních orgánů
státní správy a správců inženýrských sítí.

7.24 zhotovitel zajist1 atesty a doklady o požadovaných vlastrrostech výrobků k pŤedání
stavby dle zákona č.22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění
pozdějších předpisů. Atesty od použiť,ých materiálů a výrobků bude zhotovitel
dokládat zástapci objednatele v průběhu stavby, vždy pŤed jeiich zabudováním. o
tomto bude ved etl. záznarn ve stavebním deníku.

7,25 zhotovitel je povinen před zahájením prací předložit objednateli nebo technickému
dozoru objednatele k odsouhlasení plán konťro] a zkoušek. objednatel je oprávněn
kontrolovat dodržování a plrrění posťupů podle kontroleího a'zkušebního plarr,, u
v případě odchylky postupu objednatele od tohoto dokumentu požadovat okámžitou
nápravu a v případě váŽného porušení povirrrrostí zhotovitele proti kontrolnímu a
zkušebnímu plánu pozastavit provádění prací. plán konťrol a zkoušek by mě1 vycházet

Strana -l3



Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní
infrastruktury -a

z projektové dokumentace, ČSN, rXP. Povinností zhotovitele je zvát TD objednatele
na přejímky všech stavebních konstrukcí před jejich případným zakryúm. Souhmné
vyhodnocení plánu zkoušek a konťrol je zhotovitel povinen předat objednateli pŤi
předání díla.

7.26 Zhotovitel zajisl:' zŤizenl a odsťranění zaŤizeni staveniště včetrrě vlaskrího napojení na
pŤívod el. energie, inženýrské sítě, osťfahu stavby a staveniště, zajištění bezpečnosťi
práce, ochrany životního prostředí a zajištění požární asistence a následného dozoru
po skončení prací s otevřeným ohněm (svaŤování , íezáŇ, pájenl,,lepení apod.) včetně
protokolu o provedení píací s otevřeným ohněm.

7.27 Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je oprávněn v souladu s plah:rou legislativou
nebo i nad její rámec ulčit pro realizaci díla koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví
při práci na staveništi (dále jen ,,koordinátor BOZP"),Y píipadé, že ho objednatel určí,
oznámí objednatel zhotoviteli jméno koordinátora BOZP písemně nejpozději při
píedání S!aVeniště.

7.28 Zhotovitel je povinen poskytnout koordinátorovi BOZP, pokud byl objednatelern
určerr, plnou součinnostve smyslu zákona č,309 / 2006 Sb. ajeho prováděcích pŤedpisů.
Zejména se jedná o:
. umožnění pohybu po staveništi koordtnátoroviBozp,
. dodržování pokynů koordin átota Bozp na poli bezpečnosti a ochrany zdraví pŤi

práci a zajištění jejich dodržování všemi zaměstrranci zhotovitele a sm]uvními
poddodavateli,

o přizpůsobeni otgarizace výstavby, technologických a pracovních postupů
požadavkům na poli bezpečnosti a ochrany zdrav1 píi práci, pokud k tomu byl
koordinátorem BOZP vyzv án,

o řlzeni se plánem BOZP, pokud by1 zhotoviteli předložer1
. včasné a řádné irrformování koordinátota Bozp o harmonogramu a organizaci

stavebních prací a jeho změnách,
. včasné a řádné seznámení koordinátora Bozp s technologickými a pracovními

postupy, které budou pŤi realizaci díla použity a o jejich změnách během realizace
dila,

o včasné a řádné informování koordinátora Bozp o počtu pracovníků,
poddodavatelích a jejich pracovnících, kteří se budou na zhotovení díla podílet a
o Změnách těchto pracovníků,

o řádné a v dostatečném předstihu poskytnuté irrformovárú koordinátora Bozp
o zahájeni prací a činností vystavujících íyzickol osobu zvýšenému ohrožení
života nebo poškození zdtav1 podle zákona č. 309 /2006 Sb. a jeho provádějících
předpisů, pokud tyto práce nebyly součásíl zadávací dokumentace a plánuBOZP.

7.29 Zhotovitel prohlašuje, že v případě, kdy před započetím reallzace stavby nastanou
podmírrky dle § 15 zákona č. 309 /2006 Sb., o zaji§tění dalších podmfirek BOZP a

naŤizen1 vlády č. 59"l /2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na BOZP na
staveništích, zajistt píed zahájením prací, zpracování plánu BOZP, za jehož správnost
a dodržování přejímá plrrou zodpovědnost. Plán BOZP bude před zahájenftn prac1

předložen objednateli a po celou dobu stavby bude přístupný na staveništi a zhotovitel
je povinen se jim ridit.

Strana 14



Ministerstvo dopravy
státnífond dooravní
infrastruktury ' -a

8.1

8.2

VIII.
převzeti díla

Zhotovite1 vyzve objednatele prokazatelrrým způsobem k předání a pŤevzeíl
ukončeného díla. Přejímací řízení se uskuteční v místě stavby. Obě smluvní strany se
dohodly, že přejímací řízení bude zahájeno nejpozději do 3 pracovních dnů od převzetí
vý zv y zhotovitele objednatelem.

Dokončené dílo bude pŤedáváno zhotovitelem a přebíráno objednatelem písernným
zápisem. Součástí předání budou následující doklady:
dokumentace skutečného provedení stavby v tištěné podobě a elektronicky na CD
geodetické zaměŤení stavby ve třech písemných vyhotoveních a 3 x CD. doklady o
prokázání kvality díla, pŤedepsané zkoušky, revize, doklady o shodě.
Geomeťrický plán oddělující stavbu chodníku a souvisejících konstrukčních prvků
(opěrné a zárubni zdi, lávky, silnicni obruby,...) včebr8 změn druhu pozeriku a
způsobu využití kultury (chodník - ostatní plocha / ostaťní komunikace), s vyznačením
věcných břemen na cizích pozemcích ť,ýkajících se napŤ. autobusových zálivů, kabelů a
lamp VO, částí chodníků nad vodotečí a překopů pŤes silnici, tak jak je požadováno ke
kolaudaci stavby a pro vklad do katastru nemovitostí. 9x v tištěné a 1x v elekťronické
íorme na CD.
veškeré atesty, prohlášení o shodě a certifikáťy na použité materiály a výrobky (po
dohodě s objednatelem lze nahradit česhrým prohlášením zhotovitele)
stavební deník
doklady o likvidaci odpadů
doklady o předání dotčených inženýrských sítí jejich správcům
doklady o pŤedání dotčených pozemků jejich vlastníkům
seznam poddodavatelů podílejících se na realizaci pŤedmětu smlouvy

Nedodání uvedených dokladů je důvodem k nepřevzetí dokončeného díla.

Drobné stavební vady a nedodělky, které nebráni uživáni díla ke stanovenému účelu,
nejsou důvodem, pro který by objednate1 mohl pŤevzetí odmíhout.

V případě zjištění vad a nedodělků pŤi přejímacím Ťízení, budou tyto vady sepsány
u zápise o předání a pŤevzeti di]a a tamtéž bude dohodnuta 1hůta k jejich odstráněrú.
O odstranění vad bude sepsán mezi smluvnírni stranami zápis.

práce, které budou další činností zaktyty, nebo se stanou nepřístupnými, prověří
objednatel bez zbytečného odkladu od výzvy zhotovitele vó stavebním áeniku,
nejpozději do 3 kalendářních dnů od této výzvy. V případě, že se na ttlto výzyu
objednate1 bez závažných důvodů nedostaví, může zhotovitel pokračovat v provádění
díla, po předchozím písemném upozornění objednatele a dostatečném a průkazném
zdokumentování kvality předmětných prací.

pokud bude objednatel požadovat dodatečné odklytí těchto prací, je zhotovite1
povinen tento požadavek splnit.

Sfralla ] 5

8,4

8.5

8.6

8.7



9.1

9,2

Ministerstvo dopravy
Státnífond dopravní
infrastruktury -a

8.8 V připadě, že se prokáže nedodržení technických parametrů díla,je zhotovitel povinen
na vlastrrí nákiady odstranit zjištěné vady. V pŤípadě, že zhotovitel dodržel technické
paťametfy díla, náklady na dodatečné odkrytí uhradí objednatel.

8.9 V pŤípadě, že zhotovitel k takovému prověŤení kvality objednatele nepozve, má
objednatel právo žáďat odktyít zakryt,ých částí stavby na náklady zhotovitele, který je

povinen tyto píáce provést.

8.10 Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho pŤedání. Za vady, které se
projeví po odevzdání díla, odpovídá zhotovitel jen tehdy, když byly způsobeny
porušením jeho povinnosti.

8.11 Zhotovite1 neru či za vady způsobené uživánlm stavby jiným způsobem, než pro jaký
byla zhotovena nebo pokud byla udržována nevhodným způsobem.

Ix.
Záruěni podmínky

7,áručn1 doba na celé dí1o dohodnutá smluvními stranami činí 60 měsíců.

Zárlkou za jakost pŤejímá zhotovitel závazek, že dílo bude mít vlastnosti uvedené v
projektové dokumentaci, stavebním povolení, technických normách a dalších
dokumentech podle této smlouvy a v souladu s obecně platrrými právními předpisy,
které se na provádění díla v ztahuj1, vylmaběžného opotřebení.

Zálrlčni doba rrrateriálů a výrobků, které se stanou součástí díla, u nichž výrobce, ČSN
či právní pŤedpis stanoví kratší dobu živoťnosti, než je dohodnutá záruční doba, končí
dnem uplynutí takto stanovené 1hůty životnosti.

Reklamovat musí objednatei písemně u zhotovitele. V reklamaci objednatel uvede
popis vady, jak se projevuje , jakým zpítsobem požaduje vadu odstranit nebo zda
požaduje finanční náhradu. Zhotovitel je povinen se k reklamaci vyjádřit do pěti dnů
ode dne, kdy ji obdrže1.

Zhotovitel započne s odstraňováním reklamované vady do 10 dnů ode dne doručení
písemného oznámení o vadě, pokud se sm]uvní strany nedohodnou jinak. V případě
havárie započne zhotovite1 s odstraněním vady bezodkladně, nejpozději do 48 hodin
od jejího oznámeni, pokud se strany nedohodnou jinak. Zhotovitel odstraní
reklamované vady v technologicky nejkratším termírru.

O pŤedání a převzetí opravené reklamované vady sťrany sepíší zápis.

odpovednost za škodu
10.1 Nebezpečí škody na realizovaném díle nese zhotovitel v plrrém rozsahu až do

okamžiku předání a převzetí díla. V případě, že bude dí1o předáváno po částech, nese

9.3

9.4

9.5

9.6

strana 16



Ministerstvo dopravy
státnífond dopravní
infrastruktury ' .a

zhotovitel v pLrém rozsahu nebezpečí škody na každé části díla, která bude takto
pŤedávána, až do okamžiku jejího předání a převzetí.

1,0.2. Na objednatele píecházinebezpečí škody na realizovaném díle předáním a převzetím
dlla.Y pŤlpadě, že dílo bude pŤedáváno po částeclr, píecházlnebezpečí škodý na každé
reaiizované části díla, která bude takto předávána, na objednatele jejím předáním a
převzetím.

10.3. K zhotovovanému předmětu díla dle této smlouvy má vlasteické právo objednatel, a
to již od zahájení jeho zhotovování.

10.4 zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů a zavazuje se nezpůsobit rlnik ropných,
toxických či jiných škodlivých látek na stavbě.

10.5 Zhotovitelje povinen nahradit objednateli v plrré výši škodu" která vznikla při realizaci
dÍla v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle
této smlouvy.

10.6 Zhotovitel odPovídá za všechny škody, které objednateli nebo třetím osobám způsobi1
při provádění díia porušením svých právních povirmostí.

1,0.7 Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli veškeré íinanční částky, které na objednateli
uplatrrila jakákoliv ťetí osoba za zhotovitelem způsobené porušení právních
povinností.

xI.

11j, Zhotovitel se zavaztlje k p.oph:Tk".:r,ruvní pokuty objednateli za prodlení
s dokončením a pŤedáním díla, a to ve výši 0,02o/o 

- 

za každý i započaťý den prodlení
s dokončením a předáním díla, a to bez jakýchkoliv dalších podmírrek. Dílo se
považuje za dokončené a pŤedané podpisem píotokolu o pŤedárú a převzetí. Jednotlivé
etapy ďila se považuji za dokončené a pŤedané podpisem dílčích protokolů o pŤedání
a převzetí.

1'1.2 V PříPadě, že objednatel neuhradí fakturu v termírru splatnosti, zavazuje se uhradit
zákonný úrok z prodlení stanovený podle nařízení vlády č. 35"I/ 2O1g šb., v pŤípadě
změny právních předpisů dle platné a účirrné ptávŇ úpravy.

11.3 Zhotovitel se zavazuje, žev případě nedodržení termínu vyklizení a vyčištění staveniště
zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč za každý i jen započatý den
prodlení.

17.4 Pokud zhotovitel:
. nebude vést řádně stavební deník, nebude Ťádně provádět zápisy, stavební deník

nebude k dispozici přímo na stavbě, nebo pokud bude jinak porušovat povirmosti
vztahující se k vedení stavebníro deníku;

o nezajistí Ťádnou účast na jednání kontrolního dne nebo jiné schůzky na stavbě;

Strana ] 7



Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní
infrastruktury

o nedodrží sjednaný postup ohledně zakrývaných nebo znepřístupňovaných prací a
umožnění jejich kontroly;

o nebude provádět podle postupu prací průběžně sběr přejímkových podkladů a
zptacování podkladů k dokumentaci skutečného provedení díla a předkládat je ke
kontrole TD objednatele;

uhradí objednateli za každý jednottivý případ porušení povinnosti sm]uvní pokutu ve
výši 2.000,- Kč. Pokud však porušování těchto povinností zhotovitele bude opakované a

zhotovitel nezjedná nápravu ani k písemné výzvě objednatele, pokládá se to za
podstatné poíušení smlouvy,

11.5 Pokud zhotovitel neodstraní vady, nedodělky a drobné nedostatky zjištěné pŤi

odevzd,ánl díla v dohodnu!ých termínech, uhradí zhotovite1 objednateli za každý den
prodlení a každou neodstraněnou vadu, nedodělek nebo drobný nedostatek smluvní
pokutu ve výši 2,000,- Kč.

11,,6 pokud zhotovitel neodstraní řádné a včas vytčené záručrú vady díla nebo nenastoupí
včas k jejich odstranění, uhradí zhotovitel objednateli za každý den prodlení a kaŽdou
neodstraněnou vadu, nedodělek nebo drobný nedostatek smluvní pokutu ve výši 5.000,_

Kč,

17.7 zaplacenirn jakékoliv smluvní pokuty není ani zčásti dotčen nárok objednatele na

náhradu škody způsobené porušením povinnosti zajištěné smluvní pokutou ani
povinnost zhotovitele zajištěná smluvní pokutou.

11.8 Sankční ujednání obsažená v jiných ustanoveních smlouvy jsou nedotčena.

"L"t.g smluvní strany se výslovně dohodly, že objednatei má právo jednostrarrně započ7st

vlasbí pohled ávktl z titulu smluvní pokuty i vůči nesplatrým vzájemným
pohiedávkám zhotovitele.

11.10 Splatnost smluvních pokut je dohodnuta na 30 dnů po doručení daňového dokladu
(íaktury s vyčíslením smluvní pokuty).

11.11 Zhotovitel odpovídá v plrrém rozsahu za škodu způsobenou objednateli
neposkyhrutím dotace na realizaci této stavební akce z prostředků programu z důvodu
poiušení jakýchkoliv smluvních povinností zhotovitele, majících za následek
neposkytrutí těchto íinančních prostŤedků objednateli. v pŤípadě neposkytnutí dotace

na realizaci této stavební akce z prostředků programu objednateli z důvodu porušení
jakýchkoliv smlurmích povinností ze stfany zhotovitele dle této smlouvy, majlcich za
následek neposkyťnutí těchto dotačních íinančních prostředkŮ, uhradí zhotovitel
objednateli částku ve výši neposkytnulfch dotačních finančních prostředků z
programu jako náhradu škody tím vzniklé objednateli. Splatnost teto částky náhrady
Stoáy 1" aO dnů od data uplatnění nároku na náhradu prokazateLrě vzniklé škody.

Strana ] 8



12.,],

Ministerstvo dopravy
státní fond dopravní
infrastruktury ' -1

Oa.,""n"Šll;.mlouvy
Za podstahré porušení smlouvy dle § 2001 a nás1. občanského zákoníku, při kterém je
druhá sťrana oprávněna odstoupit od smlouvy, se považuje zelména:. vadnost díla již v průběhu jeho provádění, pokud zhotovitel na písemnou výzvu

objednatele vady neodstraní v stanovené lhůtě;. prodlení zhotovitele zahájenlrr. stavebních prací delším než 10 dnů od
protokolárního předání staveniště;

, prodlení zhotovitele s dokončením díla o více než 30 dnů opřoti stanovenému
termínu;

. prodlení objednatele s předánírn staveniště či jiných podstahých dokladů pro
plnění smlouvy o více než 30 dnů;. úpadek zhotovitele ve smyslu zák. č. "L82/ 2006 Sb., insolvenčníh o zákona;

' porušování předpisů bezpečnosti pláce a technických zařlzeni a bezpečnosti
plovozu na pozemních komunikacích;

o zhotovitel i přes písemnou výzvl k nápravě ptovádi své práce neodborně
nebo v rozporu s projektovou dokumentací nebo používá ke splrrění
předmětu díla nevhodné, případně jiné než schválené mateliályi

o zhotovitel i přes písemnou výzvu k nápravě nedodržuje posťup podle
schváleného projektu organizace výstavby;

o zhotovitel i přes písemnou výzvuk nápravě porušuje povirurosti vztahljlcí
se k BOZP, znečištění okolí včetrLě okolrích komunikací, k poŤádku na
staveništi, k obtěžování okolí nebo narušování životního prostředí;

o zhotovite1 je v prodlení s placením svým poddodavatelům, přestože
objednatel řádně plrrí své platební povinnosti ze smlouvy;

o zhotovite1 nesplní ani v teímínu dodatečně stanoveném objednatelem
povinnost doručit pojistrrou smlouvu.

O$jednatel má právo místo odstoupení od smlouvy písemně nařídit (vydat pokyn)
zhotoviteli aby dílo nóo jeho určitou část nadále neprovádě1 a strpel, áby ,Ěi,"áin::
dílo nebo jeho určitou konkretizovanou část provedl Óq"dr",at"l"- )rol"ni, nÁraáni
zhotovitel. v takovém pŤípadě platí, že zaníká pouze závazek zhotovitóle provést
pŤíslušnou část díla spolu s nárokem na úhradu za tuto příslušnou část díla, a
zhotoviteli vznlká závazek uhradit obiednateli neprodleně po vyčíslení (vyričtování)
veškeré náklady spojené s náhradním provedením dila zvýšené o paušáhri režijú
náklady objednatele ve výši 5% z píimých nákladů,-ru p.orród"rrí prislusno tasti dila
náhradním zhotovitelem. smluvní sankce (smluvní pokuty), náhrada škody a jiné
nároky jsou Hm nedotčeny.

"I2,3 učinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení
druhé straně sm]ouvy, pokud se účastníci neclohodnou jinak.

v případě, že objednatel odstoupí od smlouvy z jakéhokoliv sjednaného či zákonem
stanoveného důvodu, má právo na úhradu veškerých prokazaielných škod, které mu
v důsledku neplnění smluvních povinností zhotoviiele vzniklý. odstoupení od
smlouvy nemá vliv na vznik a ťrvání nároku na dohodnuté sankce.

Strana ]9



Ministerstvo dopravy
Státnífond dopravní
infrastruktury ^a

"1,2,5 Záruky za provedené práce a předané části díla v případě odstoupení od smlouvy
začlnají béžet dnem předčasného ukončení smlouvy, pokud nebude písemně
dohodnuto jinak.

12.6 Pro případ zániku závazktt pŤed Ťádným ukončením dfla je zhotovitel povinen ihned
předat objednateli nedokončené dílo včehrě věcí, které opatři1 a které jsou součástí díla
a uhradit případně vzniklou škodu. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu věcí,
které opatři1 a které se staly součástí díla. Smluvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví
vzájemná púva a povirrrrosti.

12.7. Pokud se provedení předmětu díla za sjednaných podmínek stane nemožným
v důsledku vzniku vyšší moci, strana, která se bude chtít na vyšší moc dovola! požádá
druhou stranu o írpravu smlouvy ve vztahu k pŤedmětu, ceně a době plnění. Pokud
nedojde k dohodě, má strana, která se důvodně odvolala na vyšší moc, právo odstoupit
od smlouvy. Účinnost odstoupení nastává v tomto případě dnem doručení oznámení.

xIII.
Pojištění díla

Zhotovitel je povinen sjednat a po celou dobu trvání jeho závazků dle smlouvy udržovat
následující pojištění:
13.1. Pojištěnízhotovitele

13.1,.1, Zhotovitel se zavazttje mít uzavřeno ve prospěch objednatele pojištění
odpovědnosť za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě, pŤičemž výše
pojistrré částky bude činit minimálr:rě 1.000.000,-- Kč. Zhotovite1 je povinen
ptokázat uzavlení pojištění objednateli nejpozději do 10 dnů od podpisu této

smlouvy.
13.1.2 Při vzniku pojishré události zabezpečlje veškeré úkony vůči pojisťteli

zhotovite1. Objednatelje povinen poskytnout v souvislosť s pojistnou událostí
zhotoviteli veškerou součinnos! která je v jeho možnostech.

13.1,.3 Náklady na veškeré pojištění nese zhotovitel a má je zahtnuty ve sjednané
ceně.

13.2. Pojištění díla a jiná pojištění
73.2.1,. Zhotovitel je povinen píed zahájenlm prací pojistit dí1o proti všem možným

rizikům, zejména proti živlům a krádeži, a to až do celkové hodnoty díla.
Doklady o pojištění je povinen na požádání předložit Objednateli. Zhotovítel
je povinen dále povinen zabezpečit Pojištění osob prott íltazu

13.3. Povinnosti obou stran při vzniku pojistné události
13.3.1. Při vzniku pojistré události zabezpečlje veškeré úkony vůči pojistiteli

Zhotovitel.
13.3,2, Objednatel je povinen poskytrrout v souvislosti s pojislrou událostí

Zhotoviteli veškerou součinnost, která je v jého možnostech.
13.3.3. Náklady na pojištění nese Zhotovitel a má je zahmuty ve sjednané ceně.

73.4 V pŤípadě, že zhotovitel nebude mít nejpozději do 10 dnů od podpisu smlouvy
sjednáno pojištění dle výše uvedených ustanovení bodu 13.1, a 13.2 této smlouvy, nebo

Strana 20



Ministerstvo dopravy
Státnífond dopravní
infrastruktury ' .a

nebudeJi tato pojisb:rá srnlouva platrá po celou dobu realizace stavby, má objednatel
tak právo na úhradu smluvní pokuty po celou dobu, po kterou nebuáe mít zhotovitel
uzavřenu požadovanou pojisklou smJouvu, a to ve výši 10,000,- Kč/den.

xlv.
závěrečná ustanovení

1,4.1, veškerá jednání o stavbě a na stavbě s objednatelem či státními orgány budou probíhat
v českém jazyce. veškeré doklady o stavbě, použitých materiálecir a konstrukcích
předávané oQednateli budou v českém jazyce.

1,4.2 objednatel si vyhrazuje právo zredukovat pŤedmět díla při dodržení § 222 zákona
o zadáv án| v eí ejný ch zakázek.

1,4.3 Technický dozor objednatele nebude vykonáván zhotovitelern ani osobou s ním
propojenou.

"l4.4 Tuto smlouvu lze měnit pouze číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními
sťranami,

1,4.5 Tuto smloulrr je možno ukončit pfuemnou dohodou smluvních stran.

1,4.6 zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit ptáva a povirrrrosti
vyplý.vajic1 z této smlouvy třetí osobě.

1,4,7 PříPadná nePlatrrost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatrrost
ostatrúch ustanovení. pro případ, že se kterékoliv ustanovení této smlourly stane
neúčinným nebo neplatrým, se smluvní strany zavazljí bez zbytečného odklud,
nahradit takové ustanovení novým,

'],4.8 v případě, že některá ze smluvních stran odmíhre převzít písemnost nebo její převzetí
znemožn1, se má za to, že písemnost byla doručena.

14.9 Smlouva se Ťídí českým právrúm Ťádem,

14.10 obě strany se dohodly, že pro neuplavené vztahy plynoucí z této smlouvy platí
příslušná ustanovení občanského zákoníku.

14,11 osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svého oprávnění
jednat za smluvní stranu.

14.12 objednatel si vyhrazuje právo od smlouvy v pŤípadě nedostatku či omezení finančních
prostředků odstoupit bez jakýchkoliv íinančních sankcí, a to písemným jednostranným
úkonem adresovaným zhotoviteli, který je účinný dnóm dorueóx zhotoviteli.
objednatel v tomto případě uhradí zhotoviteli náklaáy provedené na podkladě této
smlouvy o dílo vzniklé do doby odstoupení objednateló die pŤedešlé věty.

Strana 21



Ministerstvo dopravy
Státnífond dopravní
infrastruktury ^a

14.13 Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) Zákona č, 320 / 2001, Sb., o íinanční kontrole
ve veŤejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou
povinou spolupůsobit při výkonu finanční konťroly prováděné v souvislosti s úhradou
zboži nebo služeb z veřejných výdajů, Předmětem veřejnosprávní kontroly je zejména
dodržováni hospodárného, rlče]rrého a efektivního vynakládání poskytnuťých
finančních prostředků v souladu se stanoveným rlčelem, dodržoyáni závazné
stanovených ukazatelů financované akce a dodržovánl ptávních pŤedpisů, které se na
poskytování finančních prostředků ze SFDI vztahuji. Zhotovitel je povinen při
prováděné veřejnosprávní kontrole v potřebné míře spolupracovat a na požádání osob

provádějících kontrolu předložit v požadovaném rozsahu podkladové materiály
potřebné k objektivnímu posouzení kontrolovaných skutečností a umožnit poŤizeni
kopií nebo výpisů těchto podkladů Zhotovite1 se zejména zavazuje:
. poskytovat nezbytné iníormace !_ikající se zhotovitelských činností orgánům

provádějícím audit.
. uchovávat dokumentaci související s realízací zakázky a účeťních a daňových

záznamů min. po dobu 10 1et od ukončení realizace díla.

1,4.'14. Zhotovitel je povinen minimálrrě po dobu 10 1et od ukončení realizace díla poskytovat
požadované informace a dokumentaci související s realízací projektu zaměstnancŮm
nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise,
Evropského rlčeťního dvola, Nejvyššího kontrolrrího úřadu, pŤíslušného orgánu
finanční sprály a dalších oprávněných orgánů státrí správy) a je povinen vytvořit výše
uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a

poskytnout jim pŤi provádění kontroly součinnost.

14,15 Technický dozor nebude vykonáván zhotovitelem ani osobou s ním propojenou dle §

71 a násl. zákona č. 90 /201,2 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o

obchodních korporacích).

14.16 Smluvní stíany se dohodly, že případné spory budou přednostrrě řešeny dohodou.
Případné spory budou řešeny českými soudy. Místní příslušnost soudu se řídí sídlem
objednatele. Rozhodčí řízení je vyloučeno.

14.17 Všechny písemnosti, výzvy, sdélenl, podněty, pozvánky apod. předávané dle této

smlouvy zhotovitelem objednateli, bude zhotovitel objednateli předávat cestou
pověřené osoby ve věcech technických.

1,4.1,8 Za vyšší moc se považují okolnosti mající vliv na dílo, které nejsou závtslé na
smluvních stranách a které smluvní strany nemohou ovlivnit. Jedná se např. o válku,
mobilizaci, povstání, živelní pohromy apod.

14.19 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními
sťíanami.

"!4.2O Zhotovite1 souhlasí s uveřejněním této smlouvy, včetně osobních údajŮ, v souladu se

zvlášhrími právními předpisy, zejrnéna se zákonem č. 1,06 /1,999 Sb., o svobodném
přístupu k iníormacím, ve znění pozdějších předpisů a souhlasí se zveřejněním obsahu
této smlouvy, včetně faktur odpovídajícím způsobem.

Strana 22



Ministerstvo dopraw )x

14.21, obé strany smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že

byla sepsána na základě jeiich pravé a svobodné vůle, prosté omylů.

14.22 Tato sm.louva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z rllchž každý má piatnost

originálu a každá smluvní strana obdrží dva.

14.23 Tuto smlouvu schválilo Zastupitelstvo obce Ústín dne 29. 6.20"10 na svéln1"4. zasedání

usnesením číslo UZ 14/3/ 2020.

14.18 Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:
1 - oceněný podrobný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazy výměr
2 - časový harmonogram výstavby

v ústíně ar,," ...§;.ť. :.{.Q. ?1d,.. V Držovicích dn" J^, ď , l0,( o

}ana Chalupová
starostka

Ing. Pavel Rek
jednate1

,
' obec Ustín

N
okrgr dcllmvc

@rgalvatfdhs s.r.o.: 
No trovniku lu , 79ó 07 Prc6láov, DížOvico

Ie|.: +420 502 302 c/90, to)( +o0 582 302 099

lč:29t 95 44ó, DĚ; cz29l9544ó
www.gcr lvcrtřc, ns. cz

Strana 23




